
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA

UCA n.31
Dirigente Decretante: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile del Procedimento:DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO 
N.74 del  8/05/2024  

Oggetto: Aggiornamento del Registro delle attività di trattamento ai sensi dell’art. 30, par. 1 del 
Reg.UE 2016/679 (GDPR). 



Oggetto: Aggiornamento del Registro delle attività di trattamento ai sensi dell’art. 30, par. 1 del 
Reg.UE 2016/679 (GDPR).

IL DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA  la  Legge Regionale  Toscana 24 febbraio  2005,  n  41  “Sistema integrato  di  interventi  e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
regionale”  e successive modifiche e integrazioni in particolare le disposizioni relative al Capo III
Bis – Società della Salute e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto istituzionale e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale 23 marzo 2017 n. 11, ed in particolare l’art. 7, comma 2, recante: “La
Società della Salute è ente di diritto pubblico, costituita in forma di consorzio e dotata di personalità
giuridica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile, gestionale e tecnica, attraverso la
quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività territoriali sani-
tarie, socio sanitarie e sociali integrate. La Società della Salute svolge la propria attività mediante
assegnazione diretta delle risorse”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1 del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea
dei Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 3 del 26/06/2019 “ Nomina del Vice Presidente;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  26/06/2019  recante  “Nomina  del
componente non di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO  il  decreto del Presidente della  SdS Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad oggetto la
nomina  del  Direttore  della  Società  della  Salute,  al  quale  ha  fatto  seguito  la  sottoscrizione  del
contratto per il conferimento di un incarico quinquennale a decorrere dal 16/01/2023;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera della Assemblea dei Soci  n. 7 del 30/06/2022 con
la  quale  è  stato  nominato  il  Presidente  del  Collegio  Sindacale,  per  un  periodo  triennale  con
decorrenza dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

VISTO il  Piano  Sanitario  Sociale  Integrato  Regionale  (PSSIR)  2018-2020,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Regionale Toscano n. 73 del  09 Ottobre 2019;



VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.7  del   19/12/2023 “Approvazione del Bilancio
di previsione  anno 2024”;

VISTA  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  2  del  4/03/2024“Approvazione  Programma
Operativo Annuale (POA) 2024”;

VISTO il Decreto  del Presidente SdS Lunigiana n.1 del 17/01/2023 “Nomina Dr. Marco Formato
quale soggetto autorizzato al trattamento dei dati per la Società della Salute della Lunigiana” in
adempimento del Regolamento UE 2016/679 con il quale al Direttore  è stato attribuito, tra gli altri,
il  compito  di  “supportare  il  Titolare  del  trattamento  nella  predisposizione,  nella  tenuta  e
nell’aggiornamento del registro delle attività di trattamento realizzate dalla SdS Lunigiana ai sensi
dell’art. 30, par. 1, Reg.UE 2016/679”;

PRESO ATTO del Decreto del Direttore FF. della SdS Lunigiana n. 93 del 16/08/2021 avente ad
oggetto: approvazione del registro delle attività di trattamento ai sensi dell’art. 30, par. 1 del reg.UE
2016/679 (GDPR);

DATO ATTO che nel provvedimento citato al punto precedente è stato deliberato che il Registro
dei  trattamenti  verrà  tenuto e  aggiornato in  modalità  elettronica come previsto  dalla  normativa
vigente in materia;

CONSIDERATO CHE si è reso necessario aggiornare il registro sulla base dei nuovi trattamenti;

ACCERTATO  che il registro di cui all’art. 30, par. 1 del Reg.UE 2016/679 è stato  aggiornato dal
Consorzio  con  il  supporto  e  la  revisione  del  Responsabile  della  protezione  dei  dati  personali
ritualmente nominato;

FATTO PRESENTE che presso la sede della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a cura
del  Responsabile  del  Procedimento  il  fascicolo   del  procedimento  stesso  relativo  al  presente
provvedimento;

RITENUTO  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  al  fine  di
rispettare gli adempimenti previsti dalla normativa citata;

RITENUTO di individuare, la  Dott.ssa Eugenia Folegnani  quale responsabile del procedimento,
della  suddetta  procedura,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dalla  Legge  n.  241/90  e  successive
modificazioni e integrazioni;

PRESO ATTO,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  che  il
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;
 

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante:

1. DI APPROVARE ed aggiornare l’allegato Registro delle attività di trattamento di cui all’art. 30
par.  1 del Reg.UE 2016/679 che sarà conservato agli  atti  d’ufficio a cura del  Responsabile del
procedimento;



2. DI DARE ATTO che lo stesso verrà tenuto e aggiornato in modalità elettronica come previsto 
dalla normativa citata;

3 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

4.  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  al  fine  di
esercitare  il  controllo  previsto ai  sensi  dell’art.  71 decies,  della  Legge Regionale  n.  40 del  24
febbraio 2005 e s.m.i.; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio e nella sezione 
Privacy del consorzio.

      IL DIRETTORE  
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

F.to Dott. Marco Formato 



DECRETO N°  74   del  8/05/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO  ON LINE IN 
DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA, 8/05/2024   

F.to     Il Funzionario incaricato
della pubblicazione


	N.74 del 8/05/2024
	DISPONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


